
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

cena: 10 Kč

Zpravodaj FK Mladá Boleslav VIII. ročník 10/2012

21. kolo           2011/2012
18. 3. 2012 od 16,00 hod.

FK Mladá Boleslav 1. FK Příbram

Pohár 
České pošty 

JedeMe do 
Hradce

Rozhovor 
Ondřej Zahustel



GERARD PIQUÉ

ZASÁHNE MÍČ 

I TVOJE SEBEVĚDOMÍ



3

Každý, kdo má něco společného s fotbalem, nej-
krásnější hrou pro kluky i věčně mladé chlapy, 
dobře ví, že výhry se střídají s prohrami. A na-
vzdory této skutečnosti je vzteky bez sebe z ka-
ždé porážky. Hráče, trenéry, funkcionáře i fandy 
zastihne nepřipravené, neboť právě ve chvíli, která 
se všem zdá nejméně vhodná. Jako například bo-
leslavská prohra v Liberci. 
Věřím, že mnohému příznivci mladoboleslavského 
fotbalu stále nejde z hlavy, jak lze ztratit tři body  
v jedné minutě, navíc nastaveného času. Fotbalisté 
a jejich servisní tým včetně trenérů však musel co 
nejdříve vzpomínky na neúspěch zapudit. Nejlépe 
vítězným zápasem.
Takovým, jakým byla odveta osmifinále Poháru 
České pošty s Plzní. I když na boleslavském týmu 
zpočátku ležela deka libereckého selhání, pře-
mohl nasazením a touhou po výhře úřadujícího  
ligového mistra a posunul se do čtvrtfinále tuzem-
ského poháru.
Věřte, že takových mužstev, jaké momentálně 
hraje v dresech FK Mladá Boleslav, je v České 
republice hodně málo. A fandit mu, by mělo být 
ctí pro každého, kdo fotbal miluje a trochu mu 
rozumí.

Ladislav Minář,
sportovní ředitel FK Mladá Boleslav  

“Fanděme mladoboleslavskému 
fotbalu a bude nám spolu dobře”



4

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
11/12

góly 
11/12

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Jakub Jakubov 1989 0 0 0 0
12 Jan Šeda 1985 1 0 24 0
27 Miroslav Miller 1980 20 0 172 0

Obránci
2 Petr Johana 1976 8 1 161 11
4 Adrian Rolko 1978 20 1 169 10
5 Tomáš Janíček 1982 17 0 152 5
6 Václav Kalina 1979 11 1 132 8

13 Vladimir Dimitrovski 1988 4 0 23 1
22 David Brunclík 1985 0 0 61 2
25 Radek Šírl 1981 17 0 80 4

Záložníci
3 Tomáš Fabián 1989 0 0 31 3

11 Ondřej Kúdela 1987 16 2 111 7
15 Jan Štohanzl 1985 16 0 133 11
17 Jasmin Ščuk 1990 13 3 16 3
18  Daniel Dudka 1990 0 0 4 0
20 Jan Kysela 1985 14 0 138 14
21 Ondřej Zahustel 1991 15 3 21 5
23 Martin Fillo 1986 13 0 103 20
30 Petr Wojnar 1989 11 1 31 1
33 Lukáš Opiela 1986 9 1 124 4

Útočníci
8 Ivo Táborský 1985 3 0 129 17
9 Jakub Mareš 1987 16 2 122 19

10 Marek Kulič 1975 17 6 358 87
14 Jan Bořil 1981 11 0 22 0
19 Jan Chramosta 1990 120 7 78 25

Realizační tým:  hlavní trenér Miroslav Koubek, asistent trenéra Boris Kočí, asistent trenéra Milan 
Pechanec, trenér brankářů Filip Toncar, kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva Michael 
Doležal, lékař Miroslav Sinkule, lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, 
kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
10/11

góly 
10/11

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Jakub Rondzik 1986 0 0 3 0
22 Aleš Hruška 1985 20 0 69 0

Obránci
2 Lukáš Hejda 1990 16 1 34 1
3 Milan Mišůn 1990 0 0 12 1
4 Jiří Krejčí 1986 18 1 100 4
7 Lukáš Pleško 1977 19 3 299 15

13 AlexandrAndrejevic 1992 2 0 2 0
16 Pavel Ricka 1987 9 1 32 1
24 Josef Divíšek 1990 11 0 28 0

Záložníci
5 Marius Papšys 1989 15 1 22 2
6 Daniel Tarczal 1985 16 3 102 3
8 Martin Kraus 1992 7 0 18 0

12 Cloude Videgla 1990 5 0 28 1
15 Jakub Dušek 1994 1 0 1 0
17 Michal Kdolský 1993 3 0 3 0
21 Jiří Mareš 1992 18 1 18 1
23 Zdeněk Koukal 1984 16 6 102 15
25 Tomáš Pilík 1988 19 1 97 4

Útočníci
9 Mariano Bernardo 1988 3 0 3 0

10 Tomáš Krbeček 1985 4 0 117 14
11 Martin Šlapák 1987 16 2 24 3
14 Pavel Pilík 1992 7 0 20 0
18 Matěj Štochl 1989 17 1 52 3
19 Mirza Bašič 1991 1 0 1 0

Realizační tým:  Hlavní trenér David Vavruška, asistent trenéra František Kopač, asistent trenéra Marcel 
Mácha, lékař MUDr. Radim Horák, masér Martin Šimr, kustod Jiří Šimr. 

Číslo zpravodaje:

4

1.FK Příbram

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



5

Před týdnem Boleslavští nešťastně ztra-
tili body v Liberci. Že se z první letošní 
prohry nesesypali, naznačili ve středu 
vyřazením Plzně z Poháru České pošty. 
Definitivně to musí však potvrdit v dneš-
ním ligovém utkání proti nepříjemné 
Příbrami.

? Jak jste se vyspal po liberecké prohře?
„Normálně spím po zápase špatně jednu noc 
a tentokrát to byly dvě.“ 

? Jaké příčiny liberecké prohry jste vysledoval při studování video 
záznamu?
„Kromě dvou chyb v prvním poločase byl výkon mužstva v pořádku. Chyby pra-
menily z hloupé ztráty míče ve středu hřiště a následné kolmé přihrávky Štajnera. 
V té chvíli jsme nezvládli presink soupeře, konkrétně na Kuliče byl excelentní a on 
to neustál. Brankář Miller naštěstí šance vychytal. Zápas jsme ztratili v nastaveném 
čase, protože jsme v té době nezvládli hru s čísly. Když soupeř při hře vabank, kdy 
posílil ofenzívu na maximální riziko, snížil počet hráčů vzadu, my nevyužili volný 
prostor k potvrzení vítězství. Kolem naší šestnáctky bylo až osm hráčů soupeře, 
které jsme nedokázali pokrýt při odraženém míči. To se může stát. Naše smůla byla, 
že Liberci v nastavení všechno vyšlo. V průběhu zápasu měl šance uvnitř vápna  
a nevystřelil kloudně na naši branku a najednou v jedné minutě se mu povedly dvě 
utěšené střely do stejného kouta naší branky. V tu chvíli fotbalový pánbůh osvítil 
Liberec a nás neměl rád.“

? Co jste dělal s mužstvem následující dny, aby jste ho dostal z prožitého 
kolapsu?
„Samozřejmě jsem kluky povzbudil. Bylo výhodou, že i přes prohru odvedli poctivý 
výkon. Kdyby měl lajdácké aspekty, projevy nezodpovědnosti, nekoncentrovanosti, 
nebo malého nasazení, tak by to bylo špatně. Ale mužstvo v Liberci proti silnému 
soupeři podalo nasazením a plnění taktických úkolů výkon na hranici svých mož-
ností a navíc na nerovném terénu, který nám jako technickému mužstvu nevy-
hovoval. Tím, že mužstvo podalo poctivý výkon, za který se nemusí stydět, neboť 
bylo součástí nádherného dramatu, byť jsme byli ti, kterým zůstaly oči pro pláč, ale 
přesto přispěli ke krásnému fotbalu, tak potom se mužstvo zvedalo lépe. Bylo na 
co navázat.“

? Byl středeční pohárový postup přes Plzeň zdařilou součástí psychické  
regenerace boleslavského mužstva?
„Určitě ano. Postup považuji za kladný moment regenerace.“

? Takže jsme společně spokojení a těšíme se na Spartu v pohárovém 
čtvrtfinále?
„Bude to jistě zajímavý duel, který přiláká pozornost. Je dobře takové zápasy hrát. 
Právě zápasy se Spartou, vedoucím týmem ligy, a současnou Plzní, úřadujícímu mi-
stru ligy, dávají klukům potřebnou herní praxi a zkušenosti, když jsme na podzim 
nezvládli déle vydržet v evropském poháru a získat ostruhy tam, jako se to povedlo 
Plzni.“

? Co můžeme očekávat od dnešního ligového utkání s Příbramí?
„Já zvedám varovný prst. Příbram je velice těžký protivník. Jsou to kluci hrající po-
ctivý a velice fyzicky náročný a agresivní fotbal. Hrají ho bez komplexů a zábran. 
Jsou hodně kousavý soupeř. Příbram hraje zajímavý fotbal nahoru dolů, nescho-
vává se a musíme si dát pozor na její ofenzívní hráče, jakými jsou například Koukal 
a Brazilec Bernardo, ale i na krajní hráče Pleška a Mareše. Mají silné standardky 
a jejich jarní skóre 0:2 ze čtyř utkání je zavádějící, protože měli hodně šancí, ale 
nedali je.“ 

Opavský rodák David Vavruška (roč. 1972) 
aktivní hráčskou kariéru předčasně skončil 
v dorosteneckém věku kvůli zranění. A už 
v devatenácti letech trénoval mladší doros-
tence pražského Vyšehradu. Jako trenér mlá-
deže prošel potom v Praze Podolím, Tempem, 
Libuší a Motorletem, pokračoval v Teplicích, 
na Spartě Praha, v Příbrami a vršovických 
Bohemians. Hlavním trenérem prvoligového 
dospělého týmu Příbrami je od května 2011.

„K prvoligovému áčku jsem se dostal více-
méně jako slepý k houslím. Do Příbrami jsem se nevrátil, abych dělal ligu, ale mlá-
dež, která mě tam vždycky bavila,“ popisuje své nominování k prvoligovému týmu David 
Vavruška. Tvrdí, že ligový tým Příbrami převzal s podmínkou, že bude hrát ofenzivní fotbal, 
na góly a pro diváky. „A pokud to nebude fungovat, vrátím se k dorostu. Já na tomhle 
místě nelpím.“ 

Svoji trenérskou filosofii prozradil na oficiálním klubovém webu 1.FK Příbram:
„V českých poměrech je obvyklé, že chce trenér jak v kategorii dospělých tak  
u mládeže v první řadě vyjít s hráči a přesvědčovat je o tom, že mají trénovat a jak. 
Můj postoj je opačný. Vcházím do kabiny a mezi hráče s tím, že je problém hráčů, 
jak vyjdou oni se mnou. Nikdy nikoho nepřesvědčuji a nepřemlouvám. Stanovuji 
podmínky a pravidla a přes ty nejede vlak. Vždy se stane, že to několika hráčům ne-
jde pod nos natolik, že sami u mužstva skončí nebo se svým přístupem a postojem 
k fotbalu vyřadí z týmu. Ale ve finále to vždy funguje. Vytvářím v kabině prostředí 
řádu, přísných pravidel, ale je to stav, který platí zásadně pro všechny hráče stejně, 
bez jakýchkoliv výjimek. V takových podmínkách se hráčům pracuje dobře, protože 
vědí, že pokud si to zaslouží a mají výkonnost, tak hrají. Nikdy nikomu nestraním  
a hráči to berou.“

Na konci ročníku 2010/11 zachránil Příbram v Gambrinus lize, aby ji na podzim 2011 vynesl 
do klidného středu tabulky. Do kabiny vnesl jasný řád a týmu vnutil, nebo spíše umožnil ofen-
zivní herní styl.
„Hráče nesmíte brzdit v hraní dopředu, protože skoro každý fotbalista chce do-
předu hrát. Já je k tomu nutím, ale pak musíte občas ustát, že dostanete ve dvou 
zápasech osm gólů. Když rozebíráme zápas, tak se hlavně zaměřuji na to, co 
jsme udělali špatně při hře dopředu, v podstatě třeba neřešíme individuální chyby  
v obraně. Jestli někdo špatně kopl do míče při obranném zákroku, to ví sám. Ale na 
druhou stranu získáme míč a naši hráči nevyrazí dopředu. Jak to? To byla pohodl-
nost? A hráči nemají rádi, když se jim něco vytýká, tak ten náběh příště udělají,“ 
 řekl v loňském říjnu pro iDnes.

„Snažíme se hrát všude a proti všem stejně ofenzivně. Někdy se vyřítíme do útoku  
v sedmi lidech a nestihneme se vrátit. Hodně záleží na tom, jak se s naší hrou vy-
rovná soupeř. Upřímně řečeno, nerozlišuji mezi výhrami, jestli byla cennější ta nad 
Plzní nebo v Ostravě. Každá má svoji hodnotu, je za ní kus práce a za odměnu tři 
body.“ 

Tímto přístupem se výrazně podílel na zisku čtyřiadvaceti bodů po polovině ligy, což byl pro 
Příbram dlouhodobý nadprůměr. „Třeba nám nevyjde úvod jara, prohrajeme šest zá-
pasů, vyhodí mě a po čase si nikdo nevzpomenete, že existuju,“ zahrál si na David 
Vavruška na proroka po skončení podzimní poloviny ročníku 2011/12 Gambrinus ligy. 

Vavruška žádá proti 
každému ofenzívu

Koubek po Liberci 
dva dny špatně spal

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



6

Příbram letos ještě 
neskórovala
Ve vzájemné prvoligové bilanci je na tom Boleslav výrazně lépe než Příbram. 
Z dosavadních třinácti utkání Boleslav vyhrála šestkrát, Příbram jenom dvakrát 
a pětkrát se hrálo nerozhodně. Celkové skóre 18:11 je příznivé pro Boleslav. 
Na domácím hřišti Boleslav s Příbramí dosud ani jednou neprohrála. Čtyřikrát 
vyhrála a dvakrát remizovala. Příbramští si za remízy odvezli body v roce 2005, 
tedy před šesti lety. 
Příbram v dosavadních čtyřech zápasech letošní mistrovské sezóny nedala 
ani jeden gól. Třikrát remizovala 0:0, doma s pražskou Slavií, Hradcem Králové 
i Teplicemi, a jednou prohrála, v Liberci 0:2. V ligovém utkání nedala gól 376 
minut.

Chramosta versus Koukal
Nejpilnějším střelcem v ročníku 2011/12 za Příbram byl Tomáš Wágner, jenž 
dal na podzim sedm gólů, ale v zimě odešel do Plzně. A tak nejlepším střelcem 
současného příbramského kádru je Zdeněk Koukal se šesti góly. Podobně jako 
Wágner všechny nastřílel v podzimní sezóně. Další příbramské góly dali: 3 – 
Daniel Tarczal a Lukáš Pleško, 2 – Martin Šlapák, 1 – Jiří Krejčí, Marius Papšys, 
Lukáš Hejda, Matěj Štochl, Tomáš Pilík, Jiří Mareš a Pavel Ricka. 
V boleslavském dresu si pověst kanonýrka drží Jan Chramosta se sedmi góly, 
ačkoliv na jarní trefu stále čeká. Další boleslavské góly dali: 5 - Marek Kulič, 
Ondřej Zahustel, 4 – Ondřej Kúdela, 2 – Jasmin Ščuk, Václav Procházka (pře-
stoupil do Plzně), 1 – Petr Wojnar, Kerem Bulut, Lukáš Opiela, Adrian Rolko 
a Petr Johana. Boleslavi pomohli vlastními góly Kerbr (Slovácko) a Pospěch 
(Slavia). 

6

Bilance vzájemných utkání Mladé Boleslavi a Příbrami

Podzim  2004   Příbram – Mladá Boleslav  2:1  
Jaro        2005  Mladá Boleslav – Příbram  0:0 
Podzim  2005  Mladá Boleslav – Příbram  0:0
Jaro        2006  Příbram – Mladá Boleslav  1:2  
Podzim   2006  Příbram – Mladá Boleslav  1:2  
Jaro        2007  Mladá Boleslav – Příbram  2:1  
Podzim   2008  Mladá Boleslav – Příbram  3:1  
Jaro        2009  Příbram – Mladá Boleslav  1:1 
Podzim  2009  Mladá Boleslav – Příbram  2:0  
Jaro        2010  Příbram – Mladá Boleslav  2:2  
Podzim  2010  Mladá Boleslav – Příbram  3:0  
Jaro        2011  Příbram – Mladá Boleslav  0:0
Podzim  2011  Příbram – Mladá Boleslav  2:0 

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



7

Jaselská ulice / Mladá Boleslav / www.e-husky.cz

specialista
na outdoor

nejucelenější nabídka campingového vybavení v Mladá Boleslavi

stany  spacáky 
batohy  oblečení

POLOČASOVÁ SOUTEŽ
Jako partner přestávkové soutěže jsme pro vás připravili následujicí ceny:

1. set lyžařského oblečení
kalthoty a bunda v hodnotě 6 600 Kč

2. set outdoorového vybavení
batoh, spacák a karimatka v hodnotě 4 700 Kč

3. set termoprádla
v hodnotě 1 850 Kč

husky-A4-polocasova-soutez.indd   1 11.3.2012   22:18:59110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



8 110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

NA CO 
PŘISPÍVÁME 
V ROCE 2012

Očkování
 až 300 Kč chřipka (do 65 let)

 až 300 Kč klíšťová encefalitida

 až 1000 Kč žloutenka typu A+B

 až 300 Kč meningokok

 až 1000 Kč pneumokokové 
infekce (do 5 let)

 až 1000 Kč rotavirové infekce 
(kojenci do 1 roku)

 až 5000 Kč lidské papillomaviry (HPV 
infekce 12 – 18 let) – netýká se pojištěnců, 
u kterých je očkování hrazené z veřejného 
zdravotního pojištění

 až 700 Kč balíček ostatních očkování

Maminky a novorozenci
 až 1200 Kč pro maminku a novorozence

 kufřík plný CHICCO produktů

 roční úrazové pojištění 
pro novorozence zdarma

 až 600 Kč pro těhotné

Dárci krve
 až 600 Kč pro bezpříspěvkové 

dárce krve

 až 1500 Kč pro držitele Zlatého kříže

 až 10 000 Kč na ozdravný pobyt v ČR pro 
aktivní dárce kostní dřeně

 všichni dárci mají cestovní pojištění po dobu 
30 dní v roce zdarma.

Senioři 60+
 až 500 Kč na nákup permanentky do 

solné jeskyně u smluvních partnerů ZPŠ



9110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

110 LeT 
fOTBALu
V MLADé BOLeSLAVi



1110

PO Zranění je ZPátky  v týmu 
ondřej Zahustel v letošním červnu oslaví jednadvacáté 
narozeniny. Je sice už třetím rokem členem prvoligového 
kádru FK Mladá Boleslav, ale připsal si jen jednadvacet 
startů a pět gólů v Gambrinus lize, protože bezmála jeden 
rok promarodil se zraněným kolenem. Na hřišti je neú-
navným bojovníkem, což se fandům líbí. Proto jej trenér 
reprezentační jednadvacítky jakub dovalil povolal k úno-
rovému přátelskému utkání v Rumunsku. Kopal jen polo-
čas, ale stihnul dát dva góly a na třetí přihrát Lecjaksovi. 

Vzpomenete si v dnešní pohodě 
na dobu, kdy jste kvůli zranění 

byl dlouhodobě mimo hru?
„Určitě si vzpomenu, protože to ne-
bylo nic příjemného. Byl to krutý zásah 
do kariéry, kterou jsem sotva začal  
u trenéra Stannera. Dostal jsem se do 
základní sestavy, a když se mi začalo 
dařit, přetrhl jsem si v Brně přední kří-
žový vaz a následovala nedobrovolná  
sedmiměsíční pauza. Na to se nedá jen 
tak zapomenout.“

Věřil jste po celou dobu rekonvalescence v návrat na 
fotbalový trávník a do ligového mužstva?

„Nepochyboval jsem o tom. Hlavně jsem hodně chtěl  
a z mého pohledu to byla jen otázka času. Při návratu na 
hřiště, kdy jsem chodil hrát za béčko, mi sice chvíli chyběla 
herní praxe, ale postupem času jsem se do toho dostal a vrátil 
se na prvoligový trávník. Mám z toho velkou radost.“ 

Kdo vašemu návratu nejvíce pomáhal?
„Rozhodující byl doktor Miroslav Sinkule, který mě 

operoval a udělal určitě dobrou práci, protože koleno drží.  
A potom další lidi z realizačního týmu, kondiční trenér Martin 
Třasák, fyzioterapeut Venca Kubíček a masér Honza Skoupý, 
kteří se o mě starali a dali mě do kupy. Všem jsem za vděčný 
za všechno, co pro mě udělali.“

Při fyzických testech, které nemají fotbalisté v ob-
libě, vykazujete nejlepší hodnoty, tudíž patříte k nej-

lépe fyzicky připraveným z boleslavského kádru. To dáno 
vrozenými schopnostmi, nebo trénováním navíc?
„Abych pravdu řekl, nevím, kde se to ve mně bere. V kabině 
mi kluci v legraci začali říkat Forrest Gump. Osobně si tré-
ninky fyzičky nepřidávám, je to prostě ve mně. Ale je pravda, 
že o tréninku jdu do všeho naplno, nevypouštím žádné cvičení 
ani žádný souboj, takže je možné, že je to tím.“ 

Že jdete do všeho naplno vní-
mají i diváci při zápasech. 

Nemáte ani špetku obavy z nového 
zranění?
„Snažím se na možnost zranění nemy-
slet. Když půjdu do souboje s menším 
důrazem, zvýším pravděpodobnost, 
že se mi něco stane. Nedivím se, že 
někomu připadám jako blázen, který 
žádný souboj nevypustí a diváci při nich 
trnou, protože když se později v zá-
znamu vidím, sám uznám, že jsem tam 
někdy šel opravdu jako blázen.“

10 110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

Vrátil jste se nejen do boleslav-
ského prvoligového mužstva, ale 

dokonce se i probojoval do českého re-
prezentačního týmu jednadvacetiletých? 
„Vrátil jsem se do boleslavského základu  
a chci se v něm udržet co nejdéle. A jak se 
říká, takovou třešničkou na dortu byla pro 
mě premiérová nominace do reprezentační 
jednadvacítky. Bylo to velké potěšení.“

Kdy a jak jste se poprvé o nominaci 
dozvěděl?

„Poprvé jsem o ní slyšel od našeho trenéra 
pana Koubka začátkem února. A před mis-

trákem na Žižkově 
opravdu přišlo ofi-
ciální pozvání do 
reprezentace jed-
nadvace t i l e t ý ch 
pro mě a Honzu 
Chramostu.“ 

S kým jste 
si užil první 

radost z nomi-
nace?
„S přítelkyní a s 

tátou, kteří z toho měli možná ještě větší ra-
dost, než já. Oba jsou mí největší fandové.“

Byla pro vás jako nováčka 
výhoda, že jste měl vedle 

sebe reprezentačně ostřílenějšího 
klubového kolegu Chramostu?
„Určitě bylo fajn, že jsem měl od po-
čátku v Honzovi parťáka a známého 
spolubydlícího na pokoji. Ovšem  
i ostatní kluci mě vzali výborně.  
V reprezentačním týmu je vynikající 
parta. A když jsem ve svém prv-
ním utkání dal dva góly a na třetí 
nahrál, lépe to snad ani dopadnout 
nemohlo. Bylo důležité, že jsem hrál 

post, na který jsem zvyklý z Boleslavi.“

Máte tedy pocit, že první pozvání do 
reprezentace nebylo posledním?

„Doufám, že ano. Proto se snažím podávat 
co nejlepší výkony v lize, protože vím, že 
trenér pan Dovalil nás sleduje při ligových 
zápasech. Rád bych se v reprezentační jed-
nadvacítce udržel do evropského šampi-
onátu. Vím, že důležité je hrát dobře v lize  
a teprve potom můžu pomýšlet na repre-
zentaci.“

Vraťme se tedy do ligy. Máte za se-
bou neuvěřitelně prohraný zápas  

v Liberci, kde jste přišli o všechny body 
v nastaveném čase. Jak jste to prožil  
a přežil?
„To byl opravdu horor, ztratit vedení dvěma 
góly v jedné minutě v tak důležitém zápase 
o druhé místo v Gambrinus lize. O Boleslavi 
se začalo mluvit v souvislosti s bojem o ti-
tul a kdybychom zápas v Liberci zvládli, tak 
by se o tom opravdu mohlo vážně mluvit. 
Nepovedlo se, ale cíl probojovat se do ev-
ropského poháru stále trvá.“

Co se dělo s mužstvem po prohra-
ném zápase v Liberci a jak jste se  

a navíc i v rePreZentaci

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

v následujících dnech z pocitu zmaru do-
stávali?
„Bezprostředně po zápase ovládly kabinu 
emoce. Každý se z toho zklamání a vzteku 
musel vybít. Den po zápase jsme měli volno, 
odpočinuli jsme si od sebe a snažili se na 
prohru myslet co nejméně. Když jsme se 
další den sešli na tréninku s trenérem, bylo 
na něm vidět, že chce navodit dobrou ná-
ladu. Nabádal nás, ať na prohru 
zapomeneme a spo-
lečně hledali pozi-
tivní cesty, jak se  
z neúspěchu dostat. 
Nemělo cenu se  
v černé minulosti 
babrat, to bychom 
se ji nezbavili 
dlouho. A my chtěli 
uspět už ve středu  
v poháru proti Plzni, 
což se povedlo.“

Výhru v pohárové odvetě nad Plzní 
tedy berete jako zdařilou psychic-

kou regeneraci?
„Určitě ano. Bylo vidět, že liberecký neú-
spěch mančaft nepoložil. Jsme všichni rádi, 
že jsme to zvládli.“

Kudy je pro Mladou Boleslav snad-
nější cesta do evropy?

„Podle mě je stejně těžká v lize jako v po-
háru, kde nás nyní čeká Sparta. Nemá smysl 
spekulovat, zda se zaměřit na ligu nebo na 
pohár. Do ligových i pohárových zápasů 
musíme jít naplno se snahou vyhrát každé 
střetnutí. Kudy se do Evropy probojujeme se 
nakonec ukáže.“
  

Pokukujete po zahraničním an-
gažmá?

„Abych pravdu řekl, v hlavě se mi myšlenky 
na zahraničí nehoní. Jsem v lize krátce  
a chci v Boleslavi ještě něco odehrát a po-
sbírat zkušenosti. Prioritou pro mě jsou dvě 
věci. Udržet se v prvoligovém kádru Mladé 
Boleslavi a v týmu jednadvacetileté repre-
zentace.“



FK
 M

la
dá

 B
ol

es
la

v



14

MÓDNÍ 
GILOTINA 

HONEM DOMŮ 

JEŠTĚ SE MÁŠ CO UČIT
PROSTĚ ZA TŘI

CHYBĚL KOUSEK

HVĚZDA TÝMU

Mistrovsví Evropy ve fotbale, které začíná v Polsku a Ukrajině 8. června 
bude svátek fotbalu a samozřejmě i fanoušků. 

Česká reprezentace ve skupině narazí na Polsko, Řecko a Rusko. 
Čeká se boj na hřišti, ale i na tribunách. Věřím, že se naši fanoušci na Euro pořádně připraví. 

Jak je vidět naši soupeři budou mít velkou podporu, ale je jasný – kdo se směje naposled, ten se směje nejlíp 

   ČEŠI DO TOHO !!!

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



15

FANDA BOLEK

Nepochopitelné,“ kroutili hlavami Boleslavští. 
„Fantastické,“ jásali objímající se Liberečtí.  Střet 
maximálně možně odlišných emocí nabídl závěr li-
gového utkání Slovanu Liberec s Mladou Boleslavi 
před týdnem. Příběh je známý. Boleslav přišla  
o těsné vítězství dvěma góly obdrženými v na-
staveném čase. Kdo neviděl na vlastní oči, ne-
chápe, že je něco takového možné. Ale takový je 
fotbal. Výhry je možné dosáhnout jedině na úkor 
soupeře. 
Po prohře jsou důležité dva faktory. Přesně pojme-
novat její příčiny a co nejrychleji na neúspěch za-
pomenout. Klasik praví, že z překonávání nezdarů  
a prožitím proher vyrůstají praví vítězové. Jinak 
také řečeno, že úspěch není zadarmo. 
Do konce mistrovského ročníku 2011/12 je ještě 
daleko. Zbývá deset ligových kol a dvě pohárové 
rundy plus finále. Proto je spousta příležitostí libe-
recký kolaps napravit a případně něco podobného 
v boleslavském provedení provést některému  
z příštích soupeřů.
Kdo nevěří, nechť si vzpomene na 28. září 2006.
Tehdy Mladá Boleslav vyřadila Olympique Marseille 
z Poháru UEFA. V prvním zápase Boleslavští  
v Marseille prohráli 0:1. A doma po čtvrthodině 
hry odvety prohrávali 0:1 a zdánlivě už byli mimo 
hru. Ovšem do přestávky vyrovnal Luboš Pecka.  
V 56. minutě Marseille opět vedla, ale Radim 
Holub dvěma góly výsledek otočil ve prospěch 
Boleslavi. Ta však k postupu potřebovala ještě je-
den gól. Dal ho ve druhé ze tří nastavených minut 
Tomáš Sedláček.
Hráči Marseille, s tehdejší svojí největší hvězdou 
Franckem Riberym, nechápali, jak mohli o postup 
přijít. A Boleslavští nechápali, co dokázali. 
Věřte se mnou, že není podobných zážitků konec 
a že přijdou zase podobné bohatýrské zážitky, 
při nichž na koni budou Boleslavští. Určitě ano,  
takový je fotbal a celý život člověčí…  
 
 Váš fanda Bolek

FC Hradec Králové – FK Mladá Boleslav
neděle 25. března, start 17,00 hodin 

Cena zájezdu 150 Kč, členové fan klubu 130 Kč
v ceně doprava Mladá Boleslav – Hradec Králové – Mladá Boleslav
vstupenka na utkání
odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu v 14,45 hodin

Platící fanoušek si může vzít jednoho rodinného příslušníka
za poloviční cenu
z důvodu limitovaného počtu sedadel v autobuse
je nutná rezervace předem

Uzávěrka přihlášek – pátek 23. března 12,00 hodin
telefon: 777 313 404
e-mail: jan.pazout@centrum.cz
heslo Hradec

JEDEME Do 
HRADCE !!

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



16

Slávii zdolali třemi góly

Ve fotbalově kvalitním a divácky atraktivním 
utkání FK Mladá Boleslav – SK Slavia Praha 3:2 
vyhráli Boleslavští zcela zaslouženě. Už v 7. mi-
nutě nastřelil Ščuk tyč a o tři minuty později dal 
vedoucí gól Kalina. Do závěrečné minuty poločasu 
se vešly dva góly. Nejprve slávistický Jarolím  
vyrovnal a vzápětí Kúdela vrátil Boleslavi vedení.
Přesně po hodině hry šťastně vyrovnal Blažek.  

V 71. minutě Kuličův nadýchaný centr z rohového 
kopu usměrnil hlavou Zahustel za Čontofalského 
záda. Do poslední minuty týmy bojovaly o body, 
které nakonec zůstaly v Boleslavi.
Sestava FK Mladá Boleslav proti Slavii: Miller 
– Kalina, Janíček, Rolko, Šírl – Kúdela, Ščuk – 
Zahustel (79. Mareš), Kulič (88. Štohanzl), Fillo – 
Chramosta (90. Kysela).

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

Vyhraný zápas prohráli v nastavení

Střetnutí FC Slovan Liberec – FK Mladá 
Boleslav 2:1 vešel do historie obou klubů  
i Gambrinus ligy nevídaným zvratem v nasta-
veném čase.
Ve 31.minutě Kúdela svým čtvrtým letošním 
ligovým gólem přiblížil Boleslav k vítězství. 
V dalším průběhu se šance střídaly na obou 
stranách a Boleslavští disciplinovanou defen-
zivou dlouho hájili těsné vedení. V nastavených 
třech minutách však o ně přišli dvěma ranami 
do dolního kouta u pravé tyče. Nejprve se trefil 
Gebresselasie a o minutu později i Bosančič. 
„Spáchali jsme fotbalovou sebevraždu,“ 
prohlásil boleslavský kouč Miroslav Koubek  
o první letošní prohře.
Sestava FK Mladá Boleslav proti Liberci: 
Miller - Kalina, Janíček, Dimitrovski, Šírl - 
Ščuk, Kúdela - Zahustel, Kulič (90. Táborský), 
Fillo (62. Štohanzl) - Chramosta (70. Mareš). 



110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

Obhájce pohárové 
trofeje vyřadil 
úřadujícího ligového mistra

Boleslavští fotbalisté po třetiligové Chrudimi a druholigové Zbrojovce Brno vyřa-
dili z tuzemského Poháru České pošty i úřadujícího mistra Viktorii Plzeň. Povedlo 
se jí to ve dvou zápasech osmifinále, které byly z původního podzimního termínu 
odložené na letošní březen. Mladá Boleslav v pohárovém čtvrtfinále vyzve na 
souboj Spartu Praha.

První osmifinálové utkání ve středu 7. března FC Viktoria Plzeň – FK Mladá Boleslav 1:1 
bylo základem pro boleslavský postup. Skóre otevřel tři minuty po přestávce Ščuk ve 
prospěch Boleslavi. Za deset minut vyrovnal Wágner. 
Sestava FK Mladá Boleslav v prvním pohárovém utkání proti Plzni: Šeda – Kysela, 
Rolko, Dimitrovski, Šírl – Ščuk, Janíček – Zahustel (75. Chramosta), Fillo, Štohanzl (90. 
Kalina) – Mareš (86. Táborský).
 
Odvetné osmifinálové utkání o týden později ve středu 14. března FK Mladá Boleslav - 
FC Viktoria Plzeň 2:0 završilo postup Boleslavi. Přestože odvetu začali aktivněji Plzeňští, 
důležitý první gól dal v 16. minutě Kúdela po Marešově rohu. Druhý gól pojišťující po-
stup Boleslavi dal Chramosta. Ale až na druhý pokus. Po Šírlově rohu a Rolkově přiťuk-
nutí v 61. minutě mu rozhodčí gól neuznal kvůli ofsajdu. Platila až trefa v 76. minutě po 
Šírlově fantastické akci a Marešově neúspěšné koncovce.   
Sestava FK Mladá Boleslav v odvetném pohárovém utkání proti Plzni: Šeda – Kysela, 
Rolko, Dimitrovski, Šírl – Kúdela, Janíček – Fillo (89. Kalina), Chramosta, Štohanzl (71. 
Zahustel) – Mareš (86. Kulič).

Trenéři osmifinálových soupeřů, Miroslav Koubek a Pavel Vrba, se po odvetě shodli, že 
Boleslav postoupila zaslouženě. 

„Postup přes mistrovskou Plzeň je zasloužený, ani v Plzni jsem nehráli špatný fotbal,“ 
pravil boleslavský Miroslav Koubek.
„Boleslav zaslouženě postoupila, dala nám tři góly a my jí jenom jeden,“ prohlásil pl-
zeňský Pavel Vrba.

Oficiální rozpis kompletního čtvrtfinále Poháru České pošty

1. zápasy

Středa 21. března od 16 hodin FK Mladá Boleslav - AC Sparta Praha
Středa 21. března od 16,30 hodin SK Dynamo České Budějovice - FK Baumit Jablonec
Středa 21. března od 17 hodin SK Sigma Olomouc - FC Baník Ostrava
Středa 21. března od 18 hodin FK Teplice - FC Slovan Liberec

2. zápasy

Středa 28. března nebo čtvrtek 29. března AC Sparta Praha - FK Mladá Boleslav
Čtvrtek 29. března FK Baumit Jablonec - SK Dynamo České Budějovice
Středa 28. března FC Baník Ostrava - SK Sigma Olomouc
Středa 28. března FC Slovan Liberec - FK Teplice

Dny a začátky odvetných utkání budou upřesněny podle požadavků České televize na 
přímý přenos. 

Zdroj oficiální web FAČR.

17



18 110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

jarní rOZlOsOvání mládeže 
Fk mladá BOleslav
SeZNAM.CZ ČeSKá LiGA STArŠí DoroST U17

17.03.  10:00 FK Viktoria Žižkov  -  FK Mladá Boleslav 
25.03.  10:15 FK Mladá Boleslav  -  FK Kolín 
01.04.  12:15 FC Hradec Králové  -  FK Mladá Boleslav 
06.04.  10:15 FK Mladá Boleslav  -  FK Motorlet 
14.04.  10:15 FK Baumit Jablonec  -  FK Mladá Boleslav 
21.04.  10:15 FK Mladá Boleslav  -  FK Pardubice 
28.04.  10:00 AFK Chrudim  -  FK Mladá Boleslav 
05.05.  10:15 FK Mladá Boleslav  -  RMSK Cidlina Nový Bydžov  
12.05.  13:00 FK Meteor Praha  -  FK Mladá Boleslav 
19.05.  10:15 FK Mladá Boleslav  -  FC Slovan Liberec 
27.05.  10:15 Bohemians 1905  -  FK Mladá Boleslav 
02.06.  10:15 FK Mladá Boleslav  -  SK Slavia Praha
10.06.  10:15 FK Mladá Boleslav  -  FK Dukla Praha 

SeZNAM.CZ ČeSKá LiGA žáKů U15

18.03.  10:00  FK Mladá Boleslav  -  Letohrad
24.03.    9:30  FK Kolín  -  FK Mladá Boleslav
31.03.  10:00  FK Mladá Boleslav  -  FK Jablonec
07.04.  10:15  FC Hradec Králové  -  FK Mladá Boleslav
14.04.  10:00  FK Mladá Boleslav  -  FK Náchod
22.04.  10:00  Nový Bydžov  -  FK Mladá Boleslav
28.04.  10:00  FK Mladá Boleslav  -  Svitavy
05.05.  10:00  FC Slovan Liberec  -  FK Mladá Boleslav
12.05.  10:00  FK Mladá Boleslav  -  AFK Chrudim
23.05.  10:30 FK Pardubice  -  FK Mladá Boleslav
26.05.  10:00  FK Mladá Boleslav  -  FK Čáslav 
03.06.  10:00  FK Slavoj Vyšehrad  -  FK Mladá Boleslav
09.06.  10:00  FK Mladá Boleslav  -  FKM Úpa

SeZNAM.CZ ČeSKá LiGA žáKů U13

17.03.  10:00  FK Mladá Boleslav  -  FK Letohrad
24.03.  13:00  FK Kolín  -  FK Mladá Boleslav
01.04.  10:00  FK Mladá Boleslav  -  MFK Chrudim
08.04.  12:30  FK Pardubice  -  FK Mladá Boleslav
15.04.  12:30  FK Mladá Boleslav  -  FK Čáslav
21.04.  10:00  FK Slavoj Vyšehrad  -  FK Mladá Boleslav
29.04.  10:00  FK Mladá Boleslav  -  Svitavy
06.05.  10:00  FC Slovan Liberec  -  FK Mladá Boleslav
13.05.  10:00  FK Mladá Boleslav  -  FK Baumit Jablonec
20.05.  13:00  FC Hradec Králové  -  FK Mladá Boleslav
27.05.  10:00  FK Mladá Boleslav  -  FK Náchod
03.06.  11:15  RMSK Cidlina  -  FK Mladá Boleslav
10.06.  10:00  FK Mladá Boleslav  -  FKM Úpa

SeZNAM.CZ ČeSKá LiGA MLADŠí DoroSTU16

17.03.  12:15 FK Viktoria Žižkov  -  FK Mladá Boleslav 
25.03.  12:30 FK Mladá Boleslav  -  FK Kolín 
01.04.  14:30 FC Hradec Králové  -  FK Mladá Boleslav 
06.04.  12:30 FK Mladá Boleslav  -  FK Motorlet 
14.04.  12:30 FK Baumit Jablonec   -  FK Mladá Boleslav 
21.04.  12:30 FK Mladá Boleslav  -  FK Pardubice 
28.04.  12:15 AFK Chrudim  -  FK Mladá Boleslav 
05.05.  12:30 FK Mladá Boleslav  -  RMSK Cidlina Nový Bydžov  
12.05.  15:00 FK Meteor Praha  -  FK Mladá Boleslav 
19.05.  12:30 FK Mladá Boleslav  -  FC Slovan Liberec  
27.05.  12:30 Bohemians 1905  -  FK Mladá Boleslav 
02.06.  12:30 FK Mladá Boleslav  -  SK Slavia Praha
10.06.  12:30 FK Mladá Boleslav  -  FK Dukla Praha 

SeZNAM.CZ ČeSKá LiGA žáKů U14

18.03.  11:45  FK Mladá Boleslav  -  Letohrad
24.03.  11:15  FK Kolín  -  FK Mladá Boleslav
31.03.  11:45  FK Mladá Boleslav  -  FK Jablonec
07.04.  12:00  FC Hradec Králové  -  FK Mladá Boleslav
14.04.  11:45  FK Mladá Boleslav  -  FK Náchod
22.04.  11:45  Nový Bydžov  -  FK Mladá Boleslav
28.04.  11:45  FK Mladá Boleslav  -  Svitavy
05.05.  11:45  FC Slovan Liberec  -  FK Mladá Boleslav
12.05.  11:45  FK Mladá Boleslav  -  AFK Chrudim
23.05.  12:30  FK Pardubice  -  FK Mladá Boleslav
26.05.  11:45  FK Mladá Boleslav  -  FK Čáslav
03.06.  12:00  FK Slavoj Vyšehrad  -  FK Mladá Boleslav
09.06.  11:45  FK Mladá Boleslav  -  FKM Úpa

SeZNAM.CZ ČeSKá LiGA žáKů U12

17.03.  11:45  FK Mladá Boleslav  -  FK Letohrad
24.03.  14:15  FK Kolín  -  FK Mladá Boleslav
01.04.  11:45  FK Mladá Boleslav  -  MFK Chrudim
08.04.  14:15  FK Pardubice  -  FK Mladá Boleslav
15.04.  11:45  FK Mladá Boleslav  -  FK Čáslav
21.04.  12:00  FK Slavoj Vyšehrad  -  FK Mladá Boleslav
29.04.  11:45  FK Mladá Boleslav  -  Svitavy
06.05.  11:45  FC Slovan Liberec  -  FK Mladá Boleslav
13.05.  11:45  FK Mladá Boleslav  -  FK Baumit Jablonec
20.05.  14:15  FC Hradec Králové  -  FK Mladá Boleslav
27.05.  11:45  FK Mladá Boleslav  -  FK Náchod



19110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

Starší dorostenci FK Mladá Boleslav U19 úvodní mistrovské utkání 
jarní sezóny nešťastně prohráli a ve druhém jasně vyhráli.
První mistrák FK Pardubice U19 - FK Mladá Boleslav U19 1:0 prohráli 
vlastním gólem Křapky z 22. minuty. Následná snaha boleslavských 
dorostenců o vyrovnání nebo dokonce otočení skóre byla marná, 
ačkoliv příležitostí měli hodně. Určitě více než soupeř. Nejblíže vy-
rovnávacímu gólu byl Mehanovič v 70. minutě, kdy nastřelil břevno. 
„Porážka nás všechny mrzí, protože jsme měli utkání pod kontrolou,“ 
povzdechl si boleslavský trenér Jiří Saňák.
Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Pardubicím: Hankič – Geissler, 
Hošťálek, Hůlka, Křapka (60. Vraštil) – Tvrzník (45. Novák), Láncz  - 
Mižič, Mehanović, Eliáš – Klobása.

V domácím mistrovském střetnutí FK Mladá Boleslav U19 – Zlín U19  
3:0 měli boleslavští dorostenci stálou převahu, ale gólově ji vyjá-
dřili jen v prvním poločase. Už v 5. minutě otevřel skóre Geissler. 
Později se k němu přidal dvěma góly Klobása. Nejprve ve 25. minutě 
a podruhé o deset minut později po spolupráci s Eliášem. Zlínští byli 
blízko gólu v 75.minutě, kdy trefili tyč boleslavské branky. „Celý tým 
předvedl slušný výkon,“ radoval se boleslavský kouč Jiří Saňák.
Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Zlínu: Hankič – Geissler, 
Hošťálek, Hůlka, Křapka - Tvrzník (60. Vraštil), Láncz – Mižič, 
Mehanović (85. Živnůstka), Eliáš – Klobása.

dorostenci ze dvou zápasů 
vytěžili jen tři body

AKTUáLNí TABULKA DoroSTU

1.  SK Sigma Olomouc  20  17  1  2  77:24  52 
2.  AC Sparta Praha  20  11  7  2  45:21  40 
3.  FC Viktoria Plzeň  20  12  1  7  56:38  37 
4.  1. FC Slovácko  20  11  3  6  50:29  36 
5.  FC Hradec Králové  19  11  1  7  33:37  34 
6.  FC Baník Ostrava  20  9  5  6  41:29  32 
7.  SK Dynamo Č. Budějovice  20  8  8  4  34:27  32 
8. FK Mladá Boleslav 20 8 6 6 40:27 30
9.  FC Zbrojovka Brno  20  8  3  9  46:40  27 
10.  FC Hlučín  20  8  3  9  40:49  27 
11.  FC Vysočina Jihlava  19  8  1  10  43:41  25 
12.  SK Slavia Praha  20  7  4  9  33:36  25 
13.  FK Baník Most  20  7  3  10  31:57  24 
14.  Bohemians  1905  20  5  4  11  32:42  19 
15.  SFC Opava  20  5  3  12  27:57  18 
16.  FK Teplice  20  4  4  12  27:47  16 
17.  FK Pardubice  20  4  3  13  23:47  15 
18.  FC Zlín  20  2  8  10  16:46  14



20

30
.ko

lo 
13

.5
.2

01
2 

| 1
.ko

lo 
30

.7
.2

01
1

Slavia – Bohemians 1905 0:2

Olomouc – Dukla   0:0

Ml. Boleslav – Jablonec 0:0

Sparta – Č.Budějovice 4:2

Teplice – Ostrava 4:3

Příbram – Slovácko 3:2

Liberec – Plzeň 2:2

Žižkov – H.Králové 0:1

GAMBRINUS LIGA 2011/2012
16

.ko
lo 

3.
12

.2
01

1 
| 2

.ko
lo 

6.
8.

20
11

Plzeň – Bohemians 1905 4:1 1:2

Č.Budějovice – Dukla 3:2 2:4

Slavia – Liberec 1:3 1:2

Žižkov – Příbram 1:2 1:2

H.Králové – Teplice 3:2 3:0

Slovácko –  Ml. Boleslav 1:0 0:1

Ostrava –  Olomouc 0:0 0:3

Jablonec - Sparta 2:4 1:2 17
.ko

lo 
19

.2
.2

01
2 

| 3
.ko

lo 
13

.8
.2

01
1

Bohemians 1905 – Jablonec 1:2 0:5

Ml. Boleslav –  Ostrava 2:1 4:1

Olomouc – Č.Budějovice 0:0 2:1

Sparta – Slovácko 1:0 2:0

Teplice – Plzeň 3:4 0:2

Liberec – H.Králové 3:1 3:0

Příbram – Slavia 0:0 1:3

Dukla - Žižkov 3:0 0:1 18
.ko

lo 
26

.2
.2

01
2 

| 4
.ko

lo 
20

.8
.2

01
1

Č.Budějovice – Bohemians 1905 3:1 1:2

Žižkov – Ml. Boleslav 1:2 0:2

Plzeň – Dukla 1:1 4:2

Ostrava – Jablonec 2:2 0:4

Liberec – Příbram 2:0 3:2

Slavia – Teplice 0:0 0:0

Slovácko – Olomouc 0:1 1:1

H.Králové – Sparta 1:0 0:1 19
.ko

lo 
3.

3.
20

12
 | 5

.ko
lo 

27
.8

.2
01

1

Jablonec - Č.Budějovice 1:1 5:1

Ml. Boleslav – Slavia 3:2 1:1

Bohemians 1905 – Ostrava 0:1 1:0

Dukla – Slovácko 2:0 0:1

Sparta – Plzeň 1:3 2:0

Příbram – H.Králové 0:0 1:0

Olomouc – Žižkov 2:1 2:2

Teplice - Liberec 1:0 2:0

20
.ko

lo 
10

.3
.2

01
2 

| 6
.ko

lo 
10

.9
.2

01
0

Žižkov – Sparta 0:2 1:4

Plzeň - Olomouc 0:4 3:2

Liberec – Ml. Boleslav 2:1 4:1

Příbram – Teplice 0:0 1:2

Ostrava – Č.Budějovice 1:1 0:0

Slavia – Jablonec 0:0 0:4

H.Králové – Dukla 0:2 0:4

Slovácko - Bohemians 1905 3:2 1:1 21
.ko

lo 
17

.3
.2

01
2 

| 7
.ko

lo 
17

.9
.2

01
1

Ml. Boleslav – Příbram 0:2

Sparta – Ostrava 2:0

Č.Budějovice – Slovácko 0:2

Jablonec – Plzeň 2:4

Bohemians 1905 – H.Králové 0:2

Dukla – Slavia 0:0

Teplice – Žižkov 1:0

Olomouc -  Liberec 1:1 22
.ko

lo 
24

.3
.2

01
2 

| 8
.ko

lo 
25

.9
.2

01
1

Liberec – Bohemians 1905 1:1

Příbram - Dukla 1:2

H.Králové – Ml. Boleslav 1:1

Žižkov – Jablonec 1:3

Plzeň – Č.Budějovice 0:0

Slovácko – Ostrava 1:0

Teplice – Olomouc 0:1

Slavia - Sparta 0:3 23
.ko

lo 
30

.3
.2

01
2 

| 9
.ko

lo 
1.

10
.2

01
1

Jablonec – Slovácko 0:1

Ostrava – Plzeň 1:1

Č.Budějovice – H.Králové 0:0

Olomouc - Slavia 0:1

Ml. Boleslav – Teplice 3:1

Bohemians 1905 – Žižkov 1:0

Dukla – Liberec 2:1

Sparta – Příbram 3:0

24
.ko

lo 
7.

4.
20

12
 | 1

0.
ko

lo 
15

.1
0.

20
11

Ml.Boleslav – Olomouc 1:1

Liberec – Sparta 3:0

Dukla – Bohemians 1905 0:0

Příbram – Jablonec 1:5

Teplice – Č.Budějovice 1:1

H.Králové – Ostrava 0:1

Plzeň – Slovácko 3:1

Slavia – Žižkov 0:1 25
.ko

lo 
13

.4
.2

01
2 |

 11
.ko

lo 
23

.1
0.

20
11 Jablonec – Dukla 3:1

Žižkov – Plzeň 1:4

Slovácko – H.Králové 1:0

Č.Budějovice – Slavia 0:2

Bohemians 1905 –  Ml. Boleslav 0:2

Ostrava – Liberec 2:3

Olomouc – Příbram 1:4

Sparta – Teplice 1:0 26
.ko

lo 
21

.4
.2

01
2 |

 12
.ko

lo 
 29

.1
0.

20
11 Ml. Boleslav – Sparta 3:0

Olomouc – Bohemians 1905 1:1

Teplice – Jablonec 1:0

Příbram – Č.Budějovice 1:4

Dukla – Ostrava 2:1

Slavia – Slovácko 3:1

H.Králové – Plzeň 0:5

Liberec – Žižkov 4:1 27
.ko

lo 
27

.4
.2

01
2 

| 1
3.

ko
lo 

5.
11

.2
01

1 Jablonec – H.Králové 0:0

Plzeň – Slavia 1:2

Ostrava – Žižkov 3:0

Č.Budějovice – Liberec 0:4

Dukla – Ml. Boleslav 1:3

Bohemians 1905 – Příbram 0:3

Slovácko – Teplice 1:2

Sparta – Olomouc 1:0

28
.ko

lo 
5.

5.
20

12
 | 1

4.
ko

lo 
19

.1
1.

20
11

Sparta – Bohemians 4:0

Teplice – Dukla 0:0

Olomouc - Jablonec 0:2

Ml. Boleslav – Plzeň 2:3

Žižkov – Č.Budějovice 0:1

Příbram – Ostrava 2:0

Liberec – Slovácko 2:1

Slavia – H.Králové 1:1 29
.ko

lo 
9.

5.
20

12
 | 1

5.
ko

lo 
26

.1
1.

20
11

Ostrava – Slavia 0:0

Slovácko – Žižkov 1:0

Jablonec – Liberec 2:2

Plzeň - Příbram 1:2

Č.Budějovice – Ml. Boleslav 1:3

Bohemians 1905 – Teplice 0:2

H.Králové – Olomouc 2:0

Dukla – Sparta 0:0

GAMBriNUS LiGA Po 20. KoLe

Mužstvo Z V r P S B

1. AC Sparta Praha 20 15 1 4 37:16 46

2. FC Slovan Liberec 20 13 4 3 45:22 43

3. FC Viktoria Plzeň 20 11 4 5 46:31 37

4. fK Mladá Boleslav 20 11 4 5 35:23 37

5. FK Baumit Jablonec 20 9 6 5 43:22 33

6. Dukla Praha 20 8 6 6 28:21 30

7. 1. fK Příbram 20 9 3 8 28:30 30

8. FK Teplice 20 8 5 7 22:23 29

9. 1. FC Slovácko 20 8 2 10 19:24 26

10. SK Slavia Praha 20 5 8 7 17:23 23

11. FC Hradec Králové 20 6 5 9 15:25 23

12. Dynamo České Budějovice 20 4 7 9 22:35 19

13. Bohemians 1905 20 5 4 11 16:36 19

14. SK Sigma olomouc (-9 b.) 20 6 8 6 22:21 17

15. FC Baník ostrava 20 3 6 11 17:32 15

16. FK Viktoria žižkov 20 2 1 17 12:40 7
20 110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



21

Mistrovskou sezónu zahájili vítězně

Přestože poslední příprava čili generálka na jarní mistrovskou sezónu juniorům nedopadla 
zcela ideálně, tak první mistrák zvládli podle očekávání a připsali si tři body.
V přípravě FK Mladá Boleslav“B“ – FK Dobrovice  2:2 s účastníkem středočeského pře-
boru Boleslavští dvakrát prohrávali. Poprvé vyrovnal Wojnar, podruhé v předposlední mi-
nutě Schubert.
V mistrovském utkání ČFL FK Mladá Boleslav“B“ – FC Písek 3:1 si Boleslavští počínali 
sebevědomě a po většinu času měli hru pod kontrolou. Vedoucí gól dal Bulut hlavou ve 
34. minutě. Písečtí za sedm minut vyrovnali šťastným gólem Hřebečka, který střelou přes 
hlavu zaskočil brankáře Kanavala.
Vedení Boleslavi vrátil v 59. minutě Bulut a pojistku na tříbodový zisk zajistil v 83. minutě 
Schubert. Písecký Pivoňka v nastaveném čase trefil hlavou břevno boleslavské branky.
Sestava FK Mladá Boleslav“B“ proti Písku: Kanaval – Borovička (90. Šimek), Charuza, 
M.Šťastný, Tvrdý – Bořil (88. Klobása), Rozsíval – Schubert, Wojnar, Horák (74. Boček) – 
Bulut. 

Ve včerejším sobotním dopoledni hrála juniorka o body ČFL opět doma, tentokrát proti 
Letohradu. Za týden v v sobotním odpoledni 24. března hraje v Kunicích. Další domácí 
utkání juniorky FK Mladá Boleslav“B“ – FK Pardubice je na programu v sobotu 31. března 
od 10,15 hodin. 

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

1. MFK Chrudim 18 13 4 1 31:12 43
2. FK Pardubice 18 10 4 4 38:21 34
3. Sokol Ovčáry 18 10 2 6 38:27 32
4. FK Kunice 17 8 7 2 29:13 31
5. FK Mladá Boleslav "B" 18 8 3 7 37:27 27
6. Jiskra Domažlice 18 8 3 7 43:34 27
7. Loko Vltavín 18 7 5 6 27:27 26
8.  1. FC Karlovy Vary 18 7 5 6 21:25 26
9. FC Slovan Liberec "B" 18 8 1 9 26:31 25
10. SK Roudnice nad Labem 18 7 3 8 37:32 24
11. FC Viktoria Plzeň "B" 18 7 3 8 34:37 24
12. SK Hlavice 18 6 4 8 23:26 22
13. Arsenal Česká Lípa 18 7 1 10 19:26 22
14. SK Kladno 18 6 3 9 34:38 21
15. FK Králův Dvůr 18 5 5 8 16:31 20
16. FC Chomutov 17 5 2 10 24:46 17
17. FC Písek 18 4 4 10 20:33 16
18. FK OEZ Letohrad 18 2 7 9 19:30 13

TABULKA ČFL 



22

...Vaše nejlepší dovolená v Česku...

SMS Zpravodajství  
z boleslavského fotbalu

Nová moderní služba fanouškům FK Mladá Boleslav je 
srovnatelná se servisem, který nabízejí přední evropské 
kluby. Spočívá v zasílání aktuálních zpráv z dění v klubu 
a také nejčerstvějších informací z průběhů soutěžních 
utkání do osobních mobilních telefonů. 

Jak si tuto službu zajistíte?
Přes klubový web www.fkmb.cz se prokliknete na  
www.bolekmobil.cz a tam již najdete přesné instrukce, 
jak a za kolik si tuto službu objednat.

Zajistěte si informace o boleslavském fotbalu 
z první ruky!

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



Bez názvu-2   1 13.7.2011   16:01:02



Dobrodružství na dotek

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Yeti Fresh: 5,4–8,0 l/100 km, 140–189 g/kmwww.skoda-auto.cz

Limitovaná edice ŠKODA Yeti Fresh. Čím déle žijeme ve městě, tím více nás lákají dobrodružné výpravy do divoké přírody. 
Proto jsme tento vůz vybavili pro oba Vaše světy. Má jak svěží moderní design, tak výborné jízdní vlastnosti. A když se 
dotknete tlačítka systému Off-road, můžete se vydat i do obtížně sjízdného terénu. K tomu si přičtěte ještě bohatou 
výbavu jako centrální zamykání s dálkovým ovládáním, stříbrný střešní nosič, boční ochranné lišty s ozdobným chromovým 
proužkem, SunSet a 17" kola z lehké slitiny Matterhorn v černo-stříbrném provedení atd. Ať už se vydáte do velkoměsta, 
nebo divočiny, na vůz Yeti Fresh se můžete absolutně spolehnout.

SIMPLY CLEVER

YetiFresh_ad_210x297.indd   1 22.7.11   11:19


